
6 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.276 Quinta-feira, 09 DE JULHO DE 2020

RESOLVE:
I. exonerar SAMIRA RIBEIRO BORGES do cargo em comissão de Gerente, 
código GEP-DAS-011.3, com lotação na Procuradoria Geral do Estado, a 
contar de 1º de julho de 2020.
II. nomear GEICEDETE DE FÁTIMA DE SOUZA SANTOS para exercer o 
cargo em comissão de Gerente, código GEP-DAS-011.3, com lotação na 
Procuradoria Geral do Estado, a contar de 1º de julho de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 8 DE JULHO DE 2020.
IRAN ATAÍDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.307/2020-CCG, DE 8 DE JULHO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro 
de 2011,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/428179,
RESOLVE:
exonerar RAFAELA DA CONCEIÇÃO SILVA RODRIGUES do cargo em 
comissão de Coordenador de Licitação, código GEP-DAS-011.4, com 
lotação na Secretaria de Estado de Administração Penitenciária, a contar 
de 26 de junho de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 8 DE JULHO DE 2020.
IRAN ATAÍDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.308/2020-CCG, DE 8 DE JULHO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro 
de 2011,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/428183,
RESOLVE:
exonerar LORENNA MYRIAN LIMA BARROS do cargo em comissão de 
Coordenador de Contratos, código GEP-DAS-011.4, com lotação na 
Secretaria de Estado de Administração Penitenciária, a contar de 26 de 
junho de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 8 DE JULHO DE 2020.
IRAN ATAÍDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.309/2020-CCG, DE 8 DE JULHO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro 
de 2011,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/428988,
RESOLVE:
I. exonerar RODRIGO CAMARGO CASARA do cargo em comissão de 
Coordenador de Núcleo de Controle Interno, código GEP-DAS-011.4, com 
lotação na Secretaria de Estado de Administração Penitenciária, a contar 
de 26 de junho de 2020.
II. nomear LORENNA MYRIAN LIMA BARROS para exercer o cargo em 
comissão de Coordenador de Núcleo de Controle Interno, código GEP-
DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de Administração 
Penitenciária, a contar de 26 de junho de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 8 DE JULHO DE 2020.
IRAN ATAÍDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.310/2020-CCG, DE 8 DE JULHO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro 
de 2011,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/428186,
RESOLVE:
exonerar VELIANE DE FATIMA CONCEIÇÃO DUARTE do cargo em comissão 
de Diretor de Unidade Prisional, código GEP-DAS-011.4, com lotação na 
Secretaria de Estado de Administração Penitenciária, a contar de 26 de 
junho de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 8 DE JULHO DE 2020.
IRAN ATAÍDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.311/2020-CCG, DE 8 DE JULHO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro 
de 2011,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/449026,
RESOLVE:
I. exonerar ROSANGELA REBELLO DA SILVEIRA PINTO, do cargo em 
comissão de Assessor, GEP-DAS 012.3, com lotação na Secretaria de 
Estado de Administração Penitenciária, a contar de 1º de julho de 2020.
II. nomear SILVA SANTOS DE LIMA, no cargo comissionado de Assessor, 
GEP-DAS 012.3, com lotação na Secretaria de Estado de Administração 
Penitenciária, a contar de 1º de julho de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 8 DE JULHO DE 2020.
IRAN ATAÍDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.312/2020-CCG, DE 8 DE JULHO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro 
de 2011,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/428191,

RESOLVE:
I. exonerar LUCILA MARIA DE ARAÚJO ALMEIDA do cargo em comissão de 
Diretor de Administração de Recursos, código GEP-DAS-011.5, com lotação 
na Secretaria de Estado de Administração Penitenciária, a contar de 26 de 
junho de 2020.
II. nomear VELIANE DE FATIMA CONCEIÇÃO DUARTE para exercer 
o cargo em comissão de Diretor de Administração de Recursos, código 
GEP-DAS-011.5, com lotação na Secretaria de Estado de Administração 
Penitenciária, a contar de 26 de junho de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 8 DE JULHO DE 2020.
IRAN ATAÍDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.313/2020-CCG, DE 8 DE JULHO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro de 2011,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/449793,
RESOLVE:
I. exonerar ORLYANNE DE PINA MILEO, do cargo em comissão de 
Coordenador Administrativo de Unidade Prisional, GEP-DAS 011.4, com 
lotação na Secretaria de Estado de Administração Penitenciária, a contar 
de 1º de julho de 2020.
II. nomear RUTH HELENA DA COSTA BENASSULY, no cargo comissionado 
de Coordenador Administrativo de Unidade Prisional, GEP-DAS 011.4, com 
lotação na Secretaria de Estado de Administração Penitenciária, a contar 
de 1º de julho de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 8 DE JULHO DE 2020.
IRAN ATAÍDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.314/2020-CCG, DE 8 DE JULHO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro de 2011,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/449776,
RESOLVE:
I. exonerar RUTH HELENA DA COSTA BENASSULY, do cargo em comissão 
de Coordenador de Trabalho e Produção, GEP-DAS 011.4, com lotação na 
Secretaria de Estado de Administração Penitenciária, a contar de 1º de 
julho de 2020.
II. nomear ORLYANNE DE PINA MILEO, no cargo comissionado de 
Coordenador de Trabalho e Produção, GEP-DAS 011.4, com lotação na 
Secretaria de Estado de Administração Penitenciária, a contar de 1º de 
julho de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 8 DE JULHO DE 2020.
IRAN ATAÍDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.315/2020-CCG, DE 8 DE JULHO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/460395,
RESOLVE:
exonerar ARIEL SAMPAIO DOURADO MARTINS DE BARROS do cargo em 
comissão de Diretor do Fundo de Investimento de Segurança Pública - 
FISP, código GEP-DAS-011.5, com lotação na Secretaria de Estado de 
Segurança Pública e Defesa Social, 3 de julho de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 8 DE JULHO DE 2020.
IRAN ATAÍDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.316/2020-CCG, DE 8 DE JULHO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/423257,
RESOLVE:
I. exonerar KAROLINE SHERON SANTOS DE CASTRO do cargo em comissão 
de Coordenador de Contratos e Convênios, código GEP-DAS-011.4, com 
lotação na Secretaria de Estado de Segurança Pública e Defesa Social, a 
contar de 1º de julho de 2020.
II. nomear DARWIN MICHEL DE OLIVEIRA para exercer o cargo em comissão 
de Coordenador de Contratos e Convênios, código GEP-DAS-011.4, com 
lotação na Secretaria de Estado de Segurança Pública e Defesa Social, a 
contar de 1º de julho de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 8 DE JULHO DE 2020.
IRAN ATAÍDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.317/2020-CCG, DE 8 DE JULHO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/473077,
RESOLVE:
exonerar CARLOS ALBERTO TABOSA DA SILVA JÚNIOR do cargo em 
comissão de Assessor I, código GEP-DAS-012.3, com lotação na Secretaria 
de Estado de Segurança Pública e Defesa Social, 3 de julho de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 8 DE JULHO DE 2020.
IRAN ATAÍDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado


